
Výroční zpráva Základní školy Mikulovice 

za šk. rok 2013/2014 

 

Část I. 

Základní charakteristika školy 

a. Název školy: Základní škola a Mateřská škola, Mikulovice u Znojma, příspěvková organizace 

    Adresa: 671 33, Mikulovice 134 

    Zřizovatel školy: Městys Mikulovice 

   Ředitel školy: Ing. Ivo Bílek 

   Všechny druhy a typy škol, předškolních a školských zařízení, které škola sdružuje: 

   základní škola, školní družina, školní klub, školní jídelna, mateřská škola, školní jídelna - výdejna 

   telefon: 515 252 127, e-mail: zs.mikulovice@zn.orgman.cz, zsmik@tiscali.cz  

   www.zsmikulovice.cz 

b. Úplné školy 

Školní rok 

20012/2013 

Počet tříd Celkový počet 

žáků 

Počet žáků na jednu 

třídu 
celkem z toho 

spec. vyrovnávacích 

1.stupeň 5 0 0 72 14,40 

2.stupeň 4 0 0 46 11,50 

Celkem 
9 0 0 

118 13,11 

Stav k 30. 9. 2013 

c. Celkový počet žáků v 1. ročníku: 10 

Průměrný počet žáků na učitele celkem za celou školu (učitelé v přepočtených úvazcích): 10,93 

 

d. Školská rada- založena dne: 30. 11. 2005 

Předseda: Mgr. František Štěpnička  

      členové: Mgr. Renea Krausová, Mgr. Ludmila Slatinská, Mgr. Ladislava Vrbková, paní Ilona Černá, paní 

Veronika Horáková 

 

mailto:zs.mikulovice@zn.orgman.cz
mailto:zsmik@tiscali.cz


e. Zvolený vzdělávací program a jeho č.j. 

Název zvoleného vzdělávacího 

programu 

Číslo jednací V ročníku 

Školní vzdělávací program pro 

ZV „Škola pro všechny“ 

Dodatek k ŠVP ZV „Škola pro 

všechny“ č. 1 

Příloha upravující vzdělávání 

žáků s lehkým mentálním 

postižením 

141/2012                                 

 

145/2013                                  

1. – 9.  

 

1. - 9. 

 

        7. 

 

Jiné specializace, rozšířená výuka, zaměření: není 

Povinně volitelné předměty 

8. tř. Základy administrativy 

9. tř. Komunikace v českém jazyce 

  

Nepovinný předmět – náboženství – 1., 2, 3., 4. 5., 6., 7., 9. tř. 

 

f. ŠJ, která je součástí školy  

Typ jídelny- dle výkazu V17-01 Počet Počet strávníků 

žáci a děti škol. prac. ostatní 

ŠJ s kuchyní  1 91 15 17 

ŠJ bez kuchyně 1 40 4 0 

k 15. 10. 2012 

Počet pracovníků školní jídelny k 15. 10. 2013 

Fyzické osoby 4 

Přepočtení na plně zaměstnané 3,15 

 

g. ŠD, která je součástí základní školy  

ŠD počet oddělení ŠD počet dětí v ŠD počet vychovatelů ŠD 

celkem 

2 60 

fyz. 7 

přepoč. 1,5 

 

 

h. Školní klub 

ŠK počet oddělení ŠK počet dětí v ŠK počet vychovatelů ŠK 

celkem 1 8 fyz. 1 

přepoč. 0,1 



Část II. 

Údaje o pracovnících školy 

1. Členění pedagogických pracovníků podle odborné kvalifikace 

odborná kvalifikace splňuje kvalifikaci nesplňuje kvalifikaci Celkem splňuje % 

učitel 1. stupně základní školy 5 0 100 

učitel 2. stupně základní školy 6 0 100 

učitel náboženství 2 0 100 

vychovatel 2 0 100 

asistent pedagoga 2 1 50 

 

2. Počet absolventů s odbornou a pedagogickou způsobilostí, kteří ve školním roce 2013/14 nastoupili na školu: 0 

3. Počet učitelů s odbornou a pedagogickou způsobilostí, kteří ve školním roce 2013/14 nastoupili na školu: 1 

4. Počet učitelů s odbornou a pedagogickou způsobilostí, kteří ve školním roce 2013/14 odešli ze školy: 1 

5. Počet učitelů zabývající se logopedickou prevencí: 1 

6. Počet učitelů pro dyslektickou péči: 1 

7. Asistent pedagoga: 2 pedagogický pro 2 žáky (3. tř., 7. tř.,),  

8. Věkové složení učitelů 

 
Učitelé 

Věk Muži Ženy 

do 35 let 1 1 

35-50 let 2 3 

nad 50 let 2 3 

Pracující důchodci nepobírající důchod 0 0 

Pracující důchodci pobírající důchod 0 0 

Rodičovská dovolená 0 1 

Celkem 5 8 

 

 

 

 

 

 



6. Údaje o dalším vzdělávání pracovníků školy 

Jméno                   Typ kurzu 

Caklová Dana                  Matematická mozaika – aktivní učení v praxi 

   Nový občanský zákoník 

   Tablet jako pomocník 

   Konzultace k ŠVP 

 

Stehlík Viktor  Matematická mozaika – aktivní učení v praxi 

   NIQES 

 

Duma Vladimír               Aktivní učení v matematice 

   Školení metodiků prevence 

 

Vlčková Jitka  Aktivní učení v matematice 

   Konzultace k ŠVP 

 

Příhoda František Aktivní učení v matematice 

   Konzultace k ŠVP 

 

Košíčková Milena Přírodověda činnostně v 5. tř. 

   Pohádka nás naučí 

Teplá Lenka  Kurz angl. jazyka 

 

Holá Hana  Zásady práce s ADHD 

   Asistent pedagoga u dítěte s ADHD – neklidné dítě 

 

Slatinská Ludmila Vzděl. mimořádně nadaných žáků 

   Pohádka nás naučí 

   Jak porozumět dítěti s SPU 

 

Kraus Zdeněk  Konzultace k ŠVP 

 

Poláková Vladimíra Angličtina od začátku 

   Okořeňte své hodiny angličtiny 

   Tablet jako pomocník 

 

Bílek Ivo  Evaluační činnost školy 

   BOZP a PO pro vedoucí pracovníky 

   Práva a povinnosti v kostce 

   Nový občanský zákoník 

   Zeměpis a ICT + internet 

   NIQES 

   Konzultace k ŠVP 

 

Hellingerová Hana Kurz logopedie 

 

Stuchlíková Helena Diagnostika a IVP předškoláka 

 

 

 

 

 

 



Část III. 

Výsledky výchovy a vzdělávání 
1. Celkové hodnocení a klasifikace žáků 

Ročník Počet žáků Prospělo  

s vyznamenání 

Prospělo  

bez vyzn. 

Neprospělo 

bez (*) 

Opakují 

1  9 9 0 0 0 

2.  15 13 2 0 0 

3.  18 10 8 0 0 

4.  10 7 3 0 0 

5.  19 8 11 0 0 

Celkem za I. stupeň 
71 47 24 0 

 

0 

6. 10 5 5 0 0 

7. 15 2  13 0 0 

8. 12 3 9 0 0 

9.  10 3 7 0 0 

Celkem za II. stupeň 
47 

 13 34 0 0 

Celkem za školu 118 60 58 0 0 

1 žák hodnocen slovně – 3. tř. (Denk Pavel) 

2. Snížený stupeň z chování: 

Stupeň chování Počet % z počtu všech žáků školy 

2 1 0,8 

3 0 0 

3. Celkový počet neomluvených hodin na škole: 0, průměr na jednoho žáka: 0,0 

4. Údaje o přijímacím řízení na školu, uvedenou v přihlášce  

 Gymnázia SOŠ a SOU 

4 leté studium 6 leté studium 8 leté studium 

Počty žáků přihlášených* 1 10% 0 0% 0 0,00% 9 90% 

přijatých** 1 10% 0 0% 0 0,00% 9 90% 

* % z počtu žáků příslušného ročníku 

** % z počtu žáků příslušného ročníku 

5. Počet absolventů ZŠ 

Ročník Počet žáků % z celkového počtu všech žáků 

9. ročník 10 8,47 

nižší ročník 0 0,0 

Celkem 10 8,47 



Část IV.  

Údaje o výsledcích inspekce provedené Českou školní inspekcí a jiných kontrol 
 

Požární kontrola – kontrola plnění uložených opatření. Provedl HZS Jihomoravského kraje Územní odbor Znojmo dne 

5. 3. 2014. 

Byla provedena finanční kontrola ve veřejné správě ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb. ze strany zřizovatele. 

 

Část V. 

Rozhodnutí ředitele 
Uvádí se přehledný výčet rozhodnutí ředitele a počet odvolání proti tomuto rozhodnutí 

Rozhodnutí ředitele Počet Počet odvolání 

O odkladu povinné školní docházky 4 0 

O dodatečném odložení povinné školní docházky 0 0 

O přijetí k základnímu vzdělávání 19 0 

O vypracování IVP 10 0 

O přestupu žáka 2 0 

 

Počet žáků přijatých do 1. ročníku pro rok 2014/2015: 15 

Přestoupilo na jinou školu: 2 

Zápis do 1. třídy se konal 17. ledna 2014.  

 

Část VI. 

Další údaje o škole 

Spolupráce: 

PPP Znojmo, SPC Brno, SPC Brno pro sluchově postižené, Centrum pro vady řeči, Sdružení rodičů při ZŠ 

Mikulovice, Městys Mikulovice a spádové obce, Policie ČR, lékaři, spolky v obci ( SDH, ČČK, ČSV) Školská rada, 

Svazek obcí Sever Znojemska, ZŠ Náměstí Republiky, ZŠ Želetice, ZŠ Jevišovice, NP Podyjí, ASA Znojmo, 

Znojemská beseda – divadlo, Domov pro seniory v Plavči, MŠ Plaveč, Nakladatelství Fraus – Partnerská škola, Farní 

úřad Mikulovice, Hudební škola Yamaha 

Autoevaluace: 

Srovnávací testy – každé pololetí v předmětech – ČJ, M, AJ, D, Z, PŘ, F, CH, ČJS, NJ 

Sebehodnocení žáků v žákovských knížkách – klíčové kompetence 

Testování žáků 5. a 9. tříd – Společnost pro kvalitu školy 

Plošné testování žáků na úrovni 5. a 9. ročníků NIQUES 

Testování průřezových témat 8. a 9. ročník – SCIO 

 

Účast na olympiádách a soutěžích: 

Dějepisná olympiáda, školní kolo, okresní kolo                                                                                   28. 1.  

Pěvecká soutěž Slavíček, školní kolo                                                                                                    11. 2.  

Konverzační soutěž v anglickém jazyce, Znojmo, Pontassievská                                                        14. 2. 

Zeměpisná olympiáda, školní kolo, okresní kolo, Znojmo, Pontassievská                                           25. 2.  

Pythagoriáda, školní kolo                                                                                                                       28. 2.  

Chemická olympiáda, školní kolo, okresní kolo Znojmo, Pontassievská                                              21. 3.  

Matematický klokan, školní kolo                                                                                                           21. 3.  

Pěvecká soutěž Slavíček, okresní kolo, Štukový sál Znojemské Besedy, Znojmo                       23. – 24. 4. 

Pythagoriáda, okresní kolo, Znojmo                                                                                                       14. 5.  

Jazyková soutěž ZŠ a MŠ v angličtině, Pražská, Znojmo                                                                      14. 5.  

Soutěž Hlídek mladých zdravotníků, okresní kolo, Znojmo                                                                   22.  5. 

Soutěž Doprava a životní prostředí - Znojemský regionální rozvoj, o. p. s. v rámci ekologického projektu Added Value  

 

Plavání: 

Plavecká škola, 2. a 3. ročník, Městské lázně, Znojmo                                                               11. 4. – 13. 6. 

 

 

 



Divadlo: 

Divadlo Rolnička, 1. - 3.ročník                                                                                                                24. 10. 

Hurvínkův Mikuláš, Dům kultury Hodonín                                                                                             28. 11. 

Návštěva 5 představení v Jihomoravském divadle ve Znojmě, 1. stupeň                                   4. 12. – 14. 5. 

Divadlo Krteček, 1. – 3. ročník                                                                                                                19.12. 

Divadlo Krteček, Krtečkův dárek, 1, - 3. ročník                                                                                      25. 2.  

Pohádky Miloše Macourka, 1. – 3. ročník                                                                                                19. 3.  

 

Prezentace školy na veřejnosti: 

Soutěž FELIX FUTURUM, Přímětická, Znojmo                                                                                    25. 11.  

Slavnostní rozsvěcení vánočního stromu v Rudlicích                                                                              30. 11.  

Slavnostní rozsvěcení vánočního stromu v Běhařovicích                                                                         30. 11. 

Slavnostní rozsvěcení vánočního stromu v Mikulovicích                                                                          1. 12. 

Slavnostní rozsvěcení vánočního stromu v Plavči                                                                                    13. 12. 

Adventní koncert v kostele sv. Petra a Pavla v Mikulovicích                                                                  17. 12. 

Vystoupení žáků v Domě pro seniory v Plavči                                                                                        19. 12. 

Slavnostní rozsvěcení vánočního stromu v Křepicích                                                                              21. 12. 

Jarní tvořivé dílny                                                                                                                                     10. 4.  

Vystoupení žáků v KD v Běhařovicích                                                                                                     11. 5.  

Sportovní turnaj v Želeticích 6. – 9. ročník                                                                                               13. 6.  

 

Sběr druhotných surovin: 

Probíhal sběr papíru, pomerančové a citronové kůry, třídění odpadu v budově školy. 

 

Pitný režim: 

Žáci mají možnost odběru nápojů během dne. 

 

Školní prodejna: 

Prodejna slouží pro výdej školního mléka a prodej svačinového sortimentu. Škola se zapojila do projektu „Ovoce do 

škol!. Žáci 1. – 5.ročníku zdarma dostávali různé ovoce a zeleninu a ovocné nápoje. 

 

Exkurze: 

Památky ve Znojmě                                                                                                                            22. 10. 

Prezentace středních škol, gymnázií a učilišť, SOŠ a SOU Dvořákova 19, Znojmo                          8. 11. 

Prezentace střední školy Přímětická, Znojmo                                                                                     4. 2.  

Ekofilm- filmové představení                                                                                                             4. 3.  

Návštěva muzea motorismu, Znojmo                                                                                                 4. 3.  

Exkurze do firmy PEaPE METAL v Mikulovicích, 8. a 9. ročník                                                   21. 5.  

Ukázka zásahu integrovaného záchranného systému JMK                                                                4. 6.  

Návštěva ruční papírny v Želeticích, 5. ročník                                                                                  13. 6.  

 

LVVZ: 

Malá Morávka, část Velký Karlov, chata Edison, Jeseníky                                                         5 . 1.- 11. 1.  

 

Vlastivědné výlety: 

7. ročník, Lednicko-valtický areál                                                                                                     4. – 5. 6. 

1. a 3. ročník, Rodinný penzion „Ranč u řeky“                                                                            8. 6. – 12. 6.  

5. – 9. ročník, Praha                                                                                                                        10. – 11. 6. 

2. a 4. ročník, Třebíč a Budišov                                                                                                               19. 6. 

6. ročník, Podyjí (N. Hrádek, Muzeum Velké Moravy na Hradišti)  

 

Škola v přírodě: 

Škola v přírodě se neuskutečnila. 

 

Zahraniční zájezdy: 

Zahraniční zájezd se neuskutečnil. 

 

Výukové projekty: 

Seiferos – výukový program ze života dravců a sov                                                                              1. 10.  

Halloween- anglický jazyk                                                                                                                    24. 10. 

Beseda s rodilou mluvčí Elizabeth Lenny – anglický jazyk                                                                  23. 1. 

Projektový den - Kulturní dědictví Země                                                                                                 4. 3.  

Projekt Fyzika v pokusech, 8. a 9. ročník                                                                                               19. 3.   

Světový den zdraví, kampaň Předej informaci, prevence infekcí přenášených klíšťaty                           8. 4.  

Projekt Den Země, návštěva skládky v Únanově a čističky v Dobšicích                                                16. 4.  

Keramické dílny, 6. a 8. ročník                                                                                                                24. 4. 

Národní park Podyjí – program pro školy, 1. a 2. ročník                                                                         28. 5.  



Návštěva dopravního hřiště v Třebíči, 5. ročník                                                                                     19. 6.  

Ochrana za mimořádných událostí, 1. – 9. ročník                                                                                   23. 6.  

 

Další aktivity školy: 

Slavnostní zahájení školního roku                                                                                                            2. 9.  

Účast na festivalu dračích lodí v Sedlešovicích                                                                                      20. 9. 

Účast na přespolním běhu v Městském lesíku                                                                                        26. 9.  

Účast na Vémyslické lyře                                                                                                                        27. 9.  

Drakiáda 1. stupeň                                                                                                                                  10. 10. 

Účast na projektu FELIX FUTURUM Jak si představuji ideální školu, SŠ Přímětická Znojmo          21. 10. 

Praktická ukázka činnosti Záchranné služby Znojmo                                                                            19. 11. 

Mikulášská nadílka pro žáky ZŠ                                                                                                               5. 12.  

Prezentace ročníkových prací žáků 9. ročníku                                                                                        19. 12. 

Vánoční besídky tříd                                                                                                                                20. 12. 

Barevné dny                                                                                                                                      14. – 16. 4. 

Den dětí                                                                                                                                                      18. 6.  

Mobilní planetárium, 1. – 9. ročník                                                                                                            24. 6.  

Rozloučení se žáky  9. ročníku na úřadu Městyse Mikulovice                                                                  25. 6.  

Slavnostní ukončení školního roku                                                                                                             27. 6.  

 

  
 

18. Kroužky při ZŠ 

Název kroužku Počet kroužků Počet žáků 

Kroužek ČJ a M 1 8 

logopedický 1 8 

dyslektický 1 6 

zdravotnický 1 16 

gymnastický 1 15 

včelařský 1 14 

matematická příprava 2 10 

základy hry na kytaru 1 2 

hudební kroužek - kytara 1 4 

florbal 1 17 

rybářský 1 8 

náboženství  1 8 

basketbal, volejbal 1 9 

celkem 14 126 

 

19. Granty a projekty 

Sportujeme společně – dotace SZIF z Programu rozvoje venkova 

 

20. Sdružení rodičů - Sdružení rodičů při Základní škole Mikulovice 

Sdružení rodičů poskytlo žákům školy  finanční prostředky na organizované akce (příspěvek na hory pro žáky  7.tř., 

lyžařské potřeby, Den dětí, Mikulášská nadílka, sportovní dny, odměny žákům reprezentujícím školu na různých 

soutěžích, příspěvek na plavání). Organizace Jarních tvořivých dílen v Kulturním domě v Mikulovicích. 

 

21. Žákovský parlament  - Na škole pracuje žákovský parlament, který je složen z 9 žáků, zástupců jednotlivých tříd. 

Na schůzkách vyjadřují své názory a požadavky, které předávají vedení školy. Na vzájemném setkání se snažíme 

připomínky řešit či problematiku vysvětlit. 



Část VII. 

Poradenské služby v základní škole 
1. Údaje o pracovnících (zaměstnancích školy) 

 fyzický počet  kvalifikace, specializace dosažené vzdělání 

výchovný poradce 1 učitelství 1.st vysokoškolské 

školní metodik prevence 1 učitelství 1.st vysokoškolské 

 úvazek kvalifikace, specializace dosažené vzdělání 

školní psycholog  není   

školní speciální pedagog (netřídní)* není   

*) zařazený dle Metodického pokynu MŠMT ČR č.j. 13 409/98/24, bod 2.6. 

věková struktura 

 do 35let 35 – 50 let 50 let–důch. věk/z toho důchodci 

výchovný poradce -- 1 -- 

školní metodik prevence -- -- 1 

školní psycholog -- -- -- 

školní speciální pedagog -- -- -- 

 

2. Individuální integrace 

Typ postižení Ročník Počet žáků 

Mentální postižení 7. 1 

Sluchové postižení těžké 3. 1 

SPU 3. 

5. 

7. 

9. 

 

3 

2 

2 

1 

Celkem  10 

 

Část VIII. 
Hodnocení Minimálního preventivního programu  
1. Naše škola se zapojila do Komplexního programu primární prevence. 

2. Programy zaměřené na rizikové jedince a skupiny: 

Schránka důvěry  

NP do škol - NP Podyjí 

Zdravé zuby - ZP MV 

Pěvecká soutěž Slavíček 

Soutěž Mladý zdravotník - I. a II. stupeň 

Den Země – exkurze ČOV Znojmo, skládka Únanov 

Volnočasové aktivity - kroužky 

Sportovní meziškolní utkání 

Spolupráce s PPP Znojmo 

Exkurze a výlety pořádané školou 

 

3. Výskyt sociálně patologických jevů ve škole 

 ano - ne 1.st. / 2. st. Celkem případů 

Návykové látky ne   

Záškoláctví ne   

Šikana ne   

Gambling ne   

Kriminalita ne   

Rasismus ne   



Část IX. 

Zhodnocení a závěr 

 

1. Zřizovatel školy je Městys Mikulovice. Dobrá spolupráce je nejen s ním, ale i s ostatními spádovými obcemi. 

Představitelé jsou zváni na významné akce školy. Do školy dojíždějí žáci z 9 okolních obcí (Běhařovice, 

Křepice, Němčičky, Plaveč, Ratišovice, Rudlice, Stupešice, Újezd, Znojmo).  

2. Od 1. 9. 2013 se vyučovalo v 1. - 9. ročníku podle  ŠVP, který má název “Škola pro všechny“, který byl 

inovován dodatkem. ŠVP je koncipován tak, aby zajistil kvalitní vzdělávání všem žákům regionu. Umožňuje 

také rozvoj žáků se speciálními vzdělávacími potřebami, kterým je vypracován individuální vzdělávací plán 

podle § 18 školského zákona.   Na základě doporučení je některým žákům poskytována péče pedagogického 

asistenta. Zajištěna je i dyslektická a logopedická péče ve škole v rámci kroužků a spoluprací s poradenskými 

zařízeními.  

3. Žáci 9. ročníků vypracovali ročníkové práce a formou prezentace je představili ostatním žákům a pedagogům 

školy. Práce mají dobrou úroveň a účinně přispívají k rozvoji klíčových kompetencí. 

4. Další vzdělávání pedagogických pracovníků bylo zaměřeno hlavně na školení týkající se dotací SZIF (projekt 

Sportujeme společně), školního vzdělávacího programu, prevence negativních jevů, aktivních metod v učení, 

používání moderní techniky ve výuce, výchovného poradenství, BOZP a PO, NOZ, testování NIQUES, kurzy 

Aj, vzdělávání asistentů pedagoga, logopedie, nadaných žáků, diagnostiku předškoláků a evaluaci školy. 

5. Škola se úspěšně prezentovala na veřejnosti prostřednictvím koncertu v kostele, Jarních tvořivých dílen, 

vystoupení žáků, účastí na soutěžích a olympiádách, spoluúčastí na akcích Městyse Mikulovice, péčí o zeleň 

v okolí školy, sběrem druhotných surovin, články o akcích v tisku, distribucí vlastního informačního letáku o 

škole a www stránek. 

6. Všichni vycházející žáci byli přijati do škol a učilišť, která si vybrali. 

7. Dařilo se nám zúročit práci se žáky v soutěžích a olympiádách. Naše škola byla úspěšná především v těchto 

oblastech: výtvarná, sportovní, zdravotnická, jazyková a přírodovědná. Včelařský kroužek se opět 

zúčastnil soutěže „Zlatá včela“.  

8. Zapojili jsme se do Komplexního programu primární prevence. Velkou výhodou naší školy je, že žákům 

poskytuje bezpečné prostředí. Snažíme se v co největší možné míře zamezit negativním jevům, jako je 

kouření, šikana, drogy, záškoláctví…. V rámci preventivního programu jsou pro žáky organizovány 

přednášky, besedy, soutěže a kroužky. Žáci mohou své problémy anonymně sdělit ve schránce důvěry. Díky 

účinnému preventivnímu programu se ve škole nevyskytly žádné závažné negativní jevy. 

9. Velmi dobrá spolupráce přetrvává s PPP Znojmo při odkladech školní docházky a vyšetřeních žáků se SVP, 

při vyšetření žáků s mentálním postižením ve Speciálním pedagogickém centru v Brně a Speciálním 

pedagogickém centru v Brně pro sluchové postižení. 

10. Ve škole dobře funguje zájmová a mimoškolní činnost v rámci kroužků a Školního klubu. Výuka je vhodně 

doplněna exkurzemi, výlety a lyžařským kurzem, které jsou zaměřeny na rozvoj klíčových kompetencí.        

V rámci EVVO již několik let žáci třídí odpady a pečují o zeleň v okolí školy. Probíhá sběr starého papíru, 

bylin, pomerančové a citronové kůry.  

11. V rámci projektu „Sportujeme společně“ bylo modernizováno vybavení tělocvičny, které bude sloužit žákům 

i veřejnosti. Některé úkoly se z finančního hlediska přesouvají na další období. 

V Mikulovicích dne 4. 10. 2014 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva o hospodaření v roce 2013 

 

 
celkové příjmy 

c) dotace KÚ    7.476.000,-- Kč 

d) dotace OÚ       1.050.000,-- Kč 

e) projekt EU                                          39.340,-- Kč 

f) vlastní tržby – obědy      577.990,-- Kč 

g) úroky a jiné výnosy        13.455,78 Kč 

h) zúčtování fondů                      73.020,-- Kč 

i) školné MŠ, ŠD                      68.360,-- Kč 

j)  ostatní výnosy -pronájem                      5.000,-- Kč 

k) Ostatní výnosy                                        8.089,-- Kč 

                        celkem                               9.311.254,78 Kč 

 

celkové výdaje 

1. mzdové náklady  5.818.742,-- Kč 

2. sociální náklady  1.820.182,-- Kč 

3. školní pomůcky     121.155,-- Kč 

4. provozní náklady             1.549.646,61 Kč 

celkem   9.309.725,61 Kč 

 

           rozdíl mezi příjmy a výdaji: 9.311.254,78 - 9.309.725,61 =  +1.529,17 Kč (zisk) 

 

 

Z hospodářské činnosti (vaření pro cizí strávníky) – kladný hospodářský výsledek 6.191,83 Kč 

 

Kladný výsledek (v celkové výši 7.721,- Kč) byl převeden na účet 413 – rezervní fond tvořený ze zlepšeného 

hospodářského výsledku. 

 

 

V roce 2013 proběhla ve škole soutěž Zlatá včela (hrazeno z prostředků SOUV Nasavrky) a Medové dny 

(dvoudenní prezentace včelařství v ZŠ a KD) 

Byl ukončen projekt EU, dočerpány prostředky poskytnuté v roce 2012. 

 

V roce 2013 nebyla provedena kontrola hospodaření Českou školní inspekcí. 

V roce 2013 byla provedena kontrola hospodaření zřizovatelem. 

 

      

 

 

 

                …................................................................. 

                     Ing. Ivo Bílek, ředitel ZŠ a MŠ Mikulovice 

 

Mikulovice 3. 10. 2014 

 

Vypracovala: Kloudová Anna 

 

 


